
Opsamling fra dialogmødet mellem lokalrådene og Byrådet den 26. maj 
2009 på Hillerød rådhus 
 

  

Klimastrategi 
Den 26. maj var repræsentanter fra Hillerød Kommunes lokalråd og Byrådet samlet til det årlige 
dialogmøde. Hovedemnet for dialogmødet var udkast til kommunens klimastrategi. Borgmester Kirsten 
Jensen gennemgik udkastet til Klimastrategi – en gennemgang der førte mange gode spørgsmål og 
diskussioner med sig.  Det blev bl.a. diskuteret hvordan vi her i kommunen kan gøre en forskel når det 
gælder de mere tunge indsatsområder som transportområdet. Her påpegede Kirsten Jensen at 
kommunen faktisk har indflydelse på dele af transportområdet, herunder bustrafikken og det at gøre det 
mere attraktivt at bruge cyklen.  
 
I Gørløse skoledistrikts lokalråd har man indkaldt til et borgermøde, for netop at oplyse om hvad man kan 
gøre for at nedsætte CO2 forbruget lokalt. 
 
Grundet den store diskussionslyst omkring indsatsområderne i udkastet til Klimastrategi, blev der ganske 
kort tid til at lokalrådene kunne inspirere hinanden omkring indsatser og initiativer lokalt. Kirsten Jensen 
opfordrede derfor til at lokalrådene brugte hilnet, vores lokale netværksportal, til at fortælle om lokale 
initiativer og gode ideer til at gøre indsatsen for et bedre klima til en lokal dagsorden. 
 

Temaer fra lokalrådene 
Anden del af dialogmødet var afsat til lokalrådenes egne emner. Her var der på forhånd indkommet en 
række emner, som lokalrådene ønskede at diskutere med Byrådet. Samtidig var der på dialogmødet en 
bordrunde, hvor alle lokalråd fortalte hvad de lavede lige nu. 
 

Generelle temaer 
Der var generel enighed på dialogmødet om, at dialogen mellem lokalrådene og Byrådet på fremtidige 
dialogmøder bør fokuseres mere i retning af handlemuligheder. Lokalrådene har også brug for at få tid til 
de særlige lokale emner. Her blev det foreslået en form med boder, hvor de forskellige udvalgsformænd 
så kunne stå og snakke med hvert enkelt lokalråd, så dialogmøderne også blev anvendt til at få afklaret de 
helt lokale problemstillinger.  
 
Diskussionen om hvorvidt kommunen skulle yde et bidrag til alle lokalråd til porto og andre diftsudgifter 
blev igen taget op – der er blandt lokalrådene forskellige holdninger til dette emne. I lyset af at der ikke er 
afsat midler til lokalrådene i 2009 på grund af besparelserne er det dog heller ikke aktuelt. 
 
På mødet udtrykte lokalrådene ønske om en klar procedure for høringen af lokalplaner – her er der en 
oplevelse af at når man først har indsendt høringssvar, så sker der ikke automatisk en opfølgning på hvad 
der kom ud af høringen. Det ønsker lokalrådene. 

Ullerødgruppen 
Ullerødgruppen lagde ud i bordrunden, som de nyest tilkomne. Kirsten Jensen bød det første lokalråd i 



selve Hillerød by velkommen. Ullerødgruppen fortalte kort om sig selv – at de er blevet etableret på 
baggrund af nogle fælles kulturelle arrangementer i bydelen, herunder Sankt Hans aften, et arrangement, 
der også vil blive afholdt i år. Derudover planlægger Ullerødgruppen at afvikle et borgermøde i forbindelse 
med kommunevalget. 
 

Harløse lokalråd 
I Harløse har man udarbejdet en Plan 2009, der fortæller om hvilke ønsker og visioner lokalrådet her har 
for lokalområdet. Det er bl.a. forslag om cykelstier, en park i området mv. Lokalrådet lægger endvidere 
vægt på at få en positiv dialog med kommunen 
 

Uvelse/Lystrup  lokalråd 
I lokalrådet her arbejder man med etableringer af cykelstier, med busdrift samt med etablering af 
rekreative områder. Arbejdet med at nedgrave fibernet er påbegyndt i området, og lokalrådet beklager at 
det ikke er lykkes at få gravet gadebelysningen ned ved samme lejlighed – det kan vise sig at være dyrt at 
være fattig for kommunen. Lokalrådet understregede at der i forbindelse med etableringen af cykelstien i 
området havde været et godt samarbejde med kommunen. 
 

Ll. Lyngby Sogns Lokalråd 
I Ll. Lyngby har man indkaldt til et årsmøde, hvor man har husstandsomdelt en mødeinvitation for at få så 
mange borgere med som muligt. I lokalrådet arbejder man på en nationalpark i området.  
 

Gadevang Lokalråd 
Lokalrådet kunne fortælle at man her ”lever” af frivillige bidrag – fx er der en grundejerforening i området, 
der har bidrag til lokalrådet som en del af deres kontingent. Hermed en idé til andre. 
 

Gørløse Skoledistrikts lokalråd 
I Gørløse har lokalrådet udarbejdet en strategi for hvordan arbejdet i lokalrådet skal tilrettelægges. I den 
forbindelse ønsker lokalrådet at vende spørgsmålet med Byrådet om hvilke forventninger Byrådet har til 
lokalrådene? 
 
I Gørløse arbejder man med omfartsvejen, med forsamlingshuset, og man gør en indsats for at fokusere 
på de positive ting i området. I forbindelse med Sund by er der arrangeret en cykeltur i Gørløse og omegn. 
 
Lokalrådet i Gørløse opfordrede til at lokalrådene i kommunen blev bedre til at bruge hinanden og lære af 
hinandens erfaringer. 
 

Alsønderup Lokalråd 
Lokalrådet har lige afholdt et loppemarked som var en stor succes. Det traditionelle valgflæsk‐møde vil 
blive afholdt i efteråret i forbindelse med valgkampen – her lægges der op til en dialog mellem 
kommunalpolitikerne og lokalsamfundet. Lokalrådet besøger institutioner/skoler og holder møder med 
skolebestyrelserne. Det lokale stiprojekt er gået i stå på grund af manglende finansiering – men lokalrådet 
efterspørger en prioriteringsliste så man kan få indsigt i hvornår stiprojektet kan tænkes gennemført. 
Trafiksikkerhed omkring skolen og SFOén har stor prioritet i området. 
 



Skævinge Lokalråd 
Lokalrådet har sendt en række spørgsmål og emner til dialogmødet – en del af disse får lokalrådet skriftligt 
svar på. 
 

Nødebo Lokalråd 
Lokalrådet har sendt nogle spørgsmål inden mødet – og de spørgsmål vil lokalrådet få svar på skriftligt.  I 
Nødebo fokuseres der især på trafiksikkerhed. Der bliver bl.a. arrangeret cykeltog til skolen, og der er et 
stort ønske i lokalområdet for at få flere cykelstier. Også Nødebo lokalråd efterspurgte en prioriteringsliste 
så man kan se hvornår der kan være en mulighed for at få etableret cykelstier mv. i området. 

 

 

 


